

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ ಸಿ 38/2018 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 6 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4

ಹೆಸರು	ರಾಜಶೇಖರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	33 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಹೆಚ್ ಸಿ ವೈರ್ ಲೆಸ್, ಕೊಡಗು
ವಾಸ	ಕೊಡಗು

ದಿನಾಂಕ: 08.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2016 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರವರೆಗೂ ಮಂಡ್ಯ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ವೈರ್ ಲೆಸ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 15.01.2018 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 19.25 ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಹಾಗೂ ಡಯಲ್ 100 ಇಂದ ವೈರ್ ಲೆಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಒಂದು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಾದ ಕೆಎ-40-ಎಫ್-1054 ವಾಹನದ ಚಾಲಕನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಸಾಯಿ ಮಂದಿರ ಹತ್ತಿರ ಕಲಂ 304(ಎ) ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿ ಮಂಡ್ಯ ಕಡೆಗೆ ಬರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ಟೌನ್ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಂ ಹಾಗೂ ಮದ್ದೂರು ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪಿ ಎಸ್ ಗೆ ವೈರ್ ಲೆಸ್ ಮುಖಾಂತರ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ 19.50 ಗಂಟೆಗೆ ಮಂಡ್ಯ ಟೌನ್ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಮಿನಿಂದ ವೈರ್ ಲೆಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಂಡ್ಯ ಟೌನ್ ಅಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪಿ ಎಸ್-2 ರವರು ಸದರಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಆದ

ಕೆಎ-40-ಎಫ್-1054 ಅನ್ನು ಡೀಟೈನ್ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಡ್ಯೂಟಿ ಸಿಗ್ನಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಸಿ ಬಸ್ ಯಾವ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಂಜೆ 7.25 ಕ್ಕೆ ಘಟನೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 15.01.2018 ರಂದು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಗಳನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 8 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೂ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದು, ನನಗೆ ಈ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಾಹನದಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಡ್ಯ ಪಿ ಎಸ್-2 ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಬಸ್ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕಳಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಡ್ಯ ಪಿ ಎಸ್ -2 ಅವರು ಯಾವುದೇ ಡೀಟೈಲ್ಸ್ ಅನ್ನು ನೋಡದೆ ನನಗೆ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರವಾನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಸಾಯಿ ಮಂದಿರದ ಬಳಿಯೂ ದೀಪಗಳನ್ನು ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಹಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿದಿದೆ. ಸಾಯಿ ಮಂದಿರದ ಬಳಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಯಿ ಮಂದಿರದ ಬಳಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇದ್ದರೂ

ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬೇರೆ ವಾಹನದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ಘಟನೆಯನ್ನು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಚಾಲಕನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಗೆ ಜಿ ಪಿ ಎಸ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, 19.20 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಗಣಂಗೂರು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಓ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.