

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 38/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 18

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಹೆಸರು	ಪ್ರಭಾಮಣಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು	43 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	ಕಳಸ್ತವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ: 25.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆಕೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ: 15.01.2018 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಜುಪಿಟರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ ನೋಡಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಚಾಲಕ ಹಿಂದೆ ಯಿಂದ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂ. ಕೆಎ-09-8003 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಸದರಿ ವಾಹನವು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಅದನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ನಾನು ಮರುಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇಂಡೆಮ್ ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಅನ್ನು

ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕೆಎ-09-ಹೆಚ್ ಎನ್ -8004 ಎಂದು ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸರಿಯಾಗಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-09- ಹೆಚ್ ಎನ್-8003 ಎಂದು ತಿಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸ್ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್ ನ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ನನಗೆ ಅದರ ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯ ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಗೊತ್ತು, ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ವಾಹನದ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.