

ಸಿಸಿ 38/2018

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -7- ರವೀಂದ್ರ ಸಿ ಎಂ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 38/2018 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 23 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಹೆಸರು ರವೀಂದ್ರ ಸಿ ಎಂ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮರಿಗೌಡ

ವಯಸ್ಸು 46 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್, ಕೋಣಾಜೆ, ಮಂಗಳೂರು

ವಾಸ ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 23.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2017 ಅಕ್ಟೋಬರ್ ನಿಂದ ಜನವರಿ 2019 ರವರೆಗೂ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 17.01.2018 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 22 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಕೆಎ-40-ಎಫ್-1054 ಮತ್ತು ಕೆಎ-09-ಹೆಚ್ ಎನ್- 8003 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಐ ಎಂ ವಿ ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಚಾಸಾ 17 ರವರು ವಾಹನದ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಇಂಡೆಮಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಪಡೆದು ಕಲಂ 133 ರೀತ್ಯಾ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ, ಉತ್ತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್‌ನ್ನು

ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಬಸ್ ಚಾಲಕರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ಜಾಮೀನು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪಡೆದು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 22.01.2018 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಒ ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಂದ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 21.01.2018 ರಂದು ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 15.01.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.30 ರವರೆಗೂ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿರುವ ಬಸ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಅವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 31.01.2018 ರಂದು ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.20 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ರೂಂ ನಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಗಾಯಾಳು ಮರಿಯಯ್ಯ - ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗಾಯಾಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವಂತೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕೋರಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 03.02.2018 ರಂದು ಮೃತರ ಬಾಬ್ಬು ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 09.02.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 05.03.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಕೆಎ -09 ಹೆಚ್ ಎನ್ -8003 ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಆರ್ ಸಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ 18 ರವರು ದಾಖಲಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಕಲಂ 133 ಐ ಎಂ ವಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಂದ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಮತ್ತು ಅದರ covering letter ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಲಂ 41 ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ರೀತ್ಯಾ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಲಂ 133 ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ರೀತ್ಯಾ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇಂಡೆಮಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ7 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಟೋಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಅವರು ನೀಡಿರುವ authorization letter ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಅವರು ನೀಡಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 8 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 9 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 10 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 5 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಬಸ್ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆಯು ಮೈಸೂರು - ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯಾಗಿದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೈಸೂರು-ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್

ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮೈಸೂರಿನ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹೆಚ್ಚು ಪೊಲೀಸ್ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಹೈವೇ ನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸಾಯಿ ಮಂದಿರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 50-60 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೇತುವೆಯ ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮ ವಾಹಿನಿ, ರುಚಿ ಮನೆ ಹೋಟೆಲ್ ಮತ್ತು ಬಾಲಾಜಿ ಗಾರ್ಡನ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಯಿ ಮಂದಿರದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳಿ ಮನೆ ಹೋಟೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳ್ಳಿ ಮನೆ ಹೋಟೆಲ್ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಎದುರು ಬದರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸಾಯಿ ಮಂದಿರ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ದೀಪಗಳನ್ನು ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲಾ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಹೆಚ್ಚು ಜನರು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಆ ದಿನ ಸಂಕ್ರಾಂತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹೈವೇಯ ಒಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದನ ಕಿಚ್ಚಾಯಿಸಲು ರಸ್ತೆ ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದನ ಕಿಚ್ಚಾಯಿಸುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಇದ್ದು, ಸುಮಾರು 1 ರಿಂದ 1ವರೆ ಗಂಟೆ ವಾಹನಗಳು ಜಾಮ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೈವೇ ಅಲ್ಲಿ ದನ ಕಿಚ್ಚಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಹಬ್ಬ ಮತ್ತು ದೀಪೋತ್ಸವ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಪೋಟೋ ಹಾಗೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಐ ಎಂ ವಿ ಮಾಡಿಸಲು ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಐ ಎಂ ವಿ ಮಾಡಿಸಲು ವಾಹನದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಹ ಆರ್ ಟಿ ಒ ರವರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಐ ಎಂ ವಿ ಮಾಡಿಸಲು ಆರ್ ಟಿ ಒ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ:22.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವು ಕೆಎ-09-ಹೆಚ್ ಎನ್-8004 ರ ಬದಲು ಕೆಎ-09-ಹೆಚ್ ಎನ್-8003 ಎಂದು ಆರ್ ಸಿ ಮಾಲೀಕರು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅದರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ನಿಖರವಾದ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರ್ ಸಿ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನಾನೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ದಿ: 18.01.2018 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18.01.2018 ರಂದೇ ನನಗೆ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-09-ಹೆಚ್ ಎನ್-8003 ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಟೋವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯು ಸಂಜೆ 7.20 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 16.01.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು

ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿ ಟಿ ಎಂ ಮಷಿನ್ ನ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 17 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿ ಟಿ ಎಂ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ 7.20 ಕ್ಕೆ ಗಣಿಗೂರು ಗೇಟ್ ದಾಟಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ವಾಹನದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನದ ದಟ್ಟಣೆ ಇದ್ದು, ಹಾಗೂ ಜನ ಇರುವ ಪ್ರದೇಶ ವಿರುವ ಅಪಘಾತವಾದಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಡೆ ಹಿಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಆ ರೀತಿ ಆಗಲು ಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಐ ಎಂ ವಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಟೋವನ್ನು ಐ ಎಂ ವಿ ಮಾಡಿಸಲು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೇ ಬಂದು ಪೊಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅನುವಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು

ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 7.20 ಗಂಟೆಗೆ ಗಣಂಗೂರು ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯ ಬಸ್ ಅನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ಪೊಲೀಸರು ತಡೆದು ತದನಂತರ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬಸ್ ಮುಂದೆ ಹೋಗಲು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣಾ ಅಂಕೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.