

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 38/2018 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 17 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಹೆಸರು	ಸೋಮಶೇಖರಮೂರ್ತಿ ಎಲ್. ಸಿ .
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚನ್ನವೀರಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	Assistant Traffic Inspector, Mandya
ವಾಸ	ಮಂಡ್ಯ

ದಿನಾಂಕ: 13.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೂ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ನಮ್ಮ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಕೆಎ-40-ಎಫ್ -1054 ರ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದರು.
2. ದಿ: 15.01.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಘಟನಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವು ಮೈಸೂರು- ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಘಟನಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತದ ಕುರುಹು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಬಸ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಬಸ್ಸನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವು ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನಿಂದಲೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 19 ಅನ್ನು

ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 16 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 17 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ ಮರುಉತ್ತರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 5 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆ ಹಾಗೂ ತಾವು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಸ್ ಅದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

3. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಕೆಎ-40-ಎಫ್ -1054 ಅನ್ನು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಕಡೆಗೆ ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಎಕ್ಸೆಲ್ ಮೊಪೆಡ್ ಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಬೈಕ್ ಸಮೇತ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೇಲೆ ಬಸ್ ನ ಚಕ್ರ ಹರಿದು ತಲೆ ಮೆದುಳು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಆಕೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1ರವರ ಕೈ ಕಾಲುಗಳಿಗೂ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಆತನ ಬೈಕ್ ಸಹ ಜಖಂ ಆಗಿದ್ದು,

ಆರೋಪಿಯು ಬಸ್ ಅನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆತನ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಐ ಎಂ ವಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬೈಕ್ ಮತ್ತು ಬಸ್ ನ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿ ಟಿ ಎಂ ಮಷಿನ್ ಪ್ರಕಾರ ಬಸ್ 7.20 ಗಂಟೆಗೆ ಗೌಡಹಳ್ಳಿ ಗೇಟಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ಸ್ಟಾ ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಸ್ಟಾ ಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.