

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 38/2018

ಚಾ.ಸಾ. :- 08

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :- 09

ಹೆಸರು : ಭೈರವೇಶ್ವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಡುಗೆ ಭಟ್ಟರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಳಸ್ತವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ.

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 08.09.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ :

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ.ಸ.ಅ. ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಓದಿ ನೋಡಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲವನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದ ಹಿಂದಿನ ದಿವಸ ಲಕ್ಷದೀಪ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಹಾಗೂ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮೃತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓದಲಾಗಿದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.