

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 38/2018

ಚಾ.ಸಾ. :-02

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :-10

ಹೆಸರು : ಆಕಾಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಸಿದ್ದರಾಜು
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉದ್ಯೋಗಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಳಸ್ತವಾಡಿ, ಮೈಸೂರು

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 01.12.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ :

ಮೃತ ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಚಾ.ಸಾ-3 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ದಿನಾಂಕ: 15.01.2018 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರು ಲಕ್ಷದೀಪ ಉತ್ಸವ ನೋಡಲು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸಮಯ ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 7.20 ರಲ್ಲಿ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ಆಶ್ರಮದ ಬಳಿ ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ನಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ KSRTC Bus ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಮ್ಮರವರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕ ಮರಿಯಯ್ಯರವರು ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಮ್ಮರವರು ವಾಹನದ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅವರ ಮೇಲೆ ಬಸ್ಸಿನ ಚಕ್ರ ಹರಿದಿರುತ್ತದೆ, ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಸುಮಾರು 30-40 ಕಿ.ಮೀ.ವೇಗದಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. KSRTC Bus ಸುಮಾರು 80 ಕಿ.ಮೀ.ವೇಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾವು ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದೆವು, ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಮೃತರನ್ನು ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. KSRTC Bus ಚಾಲಕ ಮೊದಲು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ವಾಚ್ ಧರಿಸುವ ಅಭ್ಯಾಸವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರ ಊರಾದ ಪಾಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಬರಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಕಳಸ್ತವಾಡಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರು ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಪುರದ ಬಳಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರು ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಪಾಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಕಳಸ್ತವಾಡಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಆ ದಿನ ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ ಹಾಗೂ ಸಂಕ್ರಾಂತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕಳಸ್ತವಾಡಿ, ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಪುರ ಹಾಗೂ ಇತ್ಯಾದಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ದನಗಳಿಗೆ ಕಿಚ್ಚು ಹಾಯಿಸಲು ರಸ್ತೆಗೆ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯ ಒಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲು ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು 4 ಪಥದ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಪಥದಲ್ಲಿ 2 ವಾಹನಗಳು ಹೋಗಬಹುದು. ಹಬ್ಬದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲು ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ಗ್ರಾಮಗಳು ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗಲು ಆಗದೇ ಡಿವೈಡರ್ ನ ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಕಡೆಯ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಎಲ್ಲಾ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ದೀಪೋತ್ಸವ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ವಾಹಿನಿಯಲ್ಲಿರುವ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾಯಿ ಬಾಬಾ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ದೀಪೋತ್ಸವ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಹಬ್ಬದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಯಿಬಾಬಾ ದೇವಸ್ಥಾನ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು 10 ಅಡಿ ದೂರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 200-300 ಮೀ. ದೂರ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಹೊಳೆಯ ಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಹೆಚ್ಚು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಕತ್ತಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕತ್ತಲಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕಿಚ್ಚನ್ನು ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದೊಂದು ವರ್ಷ ಒಂದೊಂದು ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕತ್ತಲಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕಿಚ್ಚನ್ನು ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕೆಲಸ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 6.00 ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೈಸೂರಿನ ಅರಸು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇತ್ತು. ಅರಸು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪುರದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 8-9 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಗರವಾದ ಕಾರಣ ಹಲವಾರು ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಸಿಗ್ನಲ್ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬರಲು 1 ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 20 ನಿಮಿಷ ಸಾಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಕತ್ತಲೆಯಾದ ಕಾರಣ ಎದುರಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಗಳ ಬೆಳಕು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎದುರಿನಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ಚಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ನಡುವೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಕಾರು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಎಷ್ಟು ವೇಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಹಬ್ಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಮುಂದೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಜಿ.ಪಿ.ಎಸ್.ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಬಸ್ ರಾತ್ರಿ 7.20 ಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 25 ಕಿ.ಮೀ. ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಟಿ.ಎಂ.ಹೊಸೂರು ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿ.ಎಂ.ಹೊಸೂರಿಗೂ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ಬಸ್ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಂತರ ಹೊರಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಮಹಜರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಭಾಗ ಹಾಗೂ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಬಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಮೃತರು

ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ KSRTC Bus ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿನ ಸಂಖ್ಯೆ KA-40-F-1054 ಇರಬಹುದು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓದಲಾಗಿದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.