

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 38/2018

ಚಾ.ಸಾ. :- 09

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :- 11

ಹೆಸರು : ರವಿಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಬೆಟ್ಟಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : Painter
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಳಸ್ತವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ.

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 01.12.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ :

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-2 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-8 ರವರು ಸಹ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೃತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ KA-09-NH-8003 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓದಲಾಗಿದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿಜಿ ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.